
 
     

C  C O M U N E   D I   M A R I G L I A NO 
               (Provincia di Napoli) 

 
       DETERMINAZIONE SETTORE IV 

 
 
RESPONSABILE DEL SETTORE : Ing. Andrea CICCARELLI  
 
Registro  Generale n. __608______  del __12/04/2013___________     
 
Registro  Settore    n.  103  del l’ 8/04/2013_____          

 
 
OGGETTO:  Lavori di infrastrutture dell’area per gli insediamenti produttivi  - 2° lotto-  
                   Liquidazione lista in economia n.1 
               
       
      ( X)  LIQUIDAZIONE                                   (   ) IMPEGNO  DI  SPESA  
  
Riferimenti contabili: 

- Determina di impegno spesa 
n.85/2013 

- Numero d’impegno n.2288/10 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile 
del  settore finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 c. 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n.     
 

Allegati:  n. 

 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  Responsabile Settore 
__________________ 

 
Responsabile del procedimento, ex lg. N.241/90: ing. Andrea CICCARELLI  
 
La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni 
consecutivi  dal___12/04/2013_______________. 

Il  Messo Comunale 
___________________ 

 
                        
                                                                              Il RESPONSABILE DEL SETTORE 
                           Ing. Andrea CICCARELLI 
 
 
 
 



 
OGGETTO:  Lavori di infrastrutture dell’area per gli insediamenti produttivi  - 2° lotto-  
                   Liquidazione lista in economia n.1. 
               

 
 

IL RESPONSABILE  SETTORE 
 
 

 
PREMESSO : 
Che con Contratto Rep. N. 7573 del 19.04.07 sono stati affidati  i lavori di infrastrutture 
dell’area per gli insediamenti produttivi – 2° lotto alla Soc. MOTTOLA Costruzioni S.r.l., 
Capogruppo dell’ATI  MOTTOLA Costruzioni S.r.l./Edin Edilizia Infrastrutturale S.a.s., con 
sede in Frignano (CE) alla via Vittorio Emanuele II n. 85, giusto atto notarile Rep. 14967 
e n. 4208 della raccolta del 04.04.2007, per l’importo di € 1.374.295,92 al netto del 
ribasso offerto del 34,412%, oltre € 64.804,53 per oneri di sicurezza, per un totale 
complessivo di € 1.439.100,45 oltre IVA; 
Che con atto di sottomissione Rep. n.8210/11 sono stati affidati alla stesssa Ditta le 
opere di variante ; 
Che  la direzione dei lavori ha trasmesso il conto finale dei lavori unitamente agli atti 
contabili ; 
Che  ai citati atti è allegata la lista in economia n.1 per un importo di € 10.743,00 oltre 
Iva al 21% per un totale di € 12.999,03 ; 
Che ,  stante l’urgenza i lavori della citata lista sono stati regolarmente eseguiti come 
risulta dall’attestazione della direzione dei lavori in data 11.3.2013 ;  
Che  con determinazione n.85 del 13.03.2013 è stata approvata la lista in economia n.1; 
Dato atto : 
Che   la relativa  spesa  risulta impegnata al Cap. 340/22 Residui bilancio 2010 impegno 
n.2288/2010 come spesa  obbligatoria ai sensi dell’art.183 c.5 lettera d) avanzo di 
gestione; 
Che con contratto Rep. n.8311 del 29.3.2013 è stato perfezionato l’affidamento dei lavori 
della richiamata lista ;  
Ritenuto  di dover provvedere alla liquidazione della lista in economia n.1 a favore 
dell’impresa ;  
Accertata   la regolarità contributiva ;   
Visto  il C.I.G. n° Z94094A991 ; 
Vista la dichiarazione ai sensi dell’art.3, comma 7, della Legge n.136/2010 sulla 
“Tracciabilità dei Flussi Finanziari” per gli estremi identificativi del conto corrente 
“DEDICATO”  non in via esclusiva, ai pagamenti; 
Visti lo Statuto Comunale ed il Vigente Regolamento di Contabilità; 
Visto l’art.184 del TUEL  18.08.00 n.267; 

 
D E T E R M I N A 

 
1.Di provvedere alla liquidazione della somma complessiva di €. 12.999,03  all’ impresa“ 
MOTTOLA Costruzioni s.r.l.” con sede in Frignano (Ce) alla via V. Emanuele II n°85 
(P.Iva: 02818110617) , a fronte della fattura  n.1 del 5.4.2013 , per l’esecuzione dei 
lavori  della lista in economia n.1  relativi alle  infrastrutture per gli insediamenti 
produttivi – 2° Stralcio  ;  
2. di accreditare  l’importo sulle coordinate bancarie, aventi il seguente IBAN  :  
xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
3. di  dare atto che  la  spesa  risulta impegnata al Cap. 340/22 Residui bilancio 2010 
impegno n.2288/2010 come spesa  obbligatoria ai sensi dell’art.183 c.5 lettera d) avanzo 
di gestione. 

 
                                                                          Il Responsabile Settore 
AmAn/                                                               (Ing.Andrea CICCARELLI) 

                          


